



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraíso – RO., no uso das atribuições legais, após exame e deliberação ao Processo Administrativo nº 005/CMAP/2019 que instruiu a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/CMAP/2019 que tem como objeto a **Aquisição de materiais de consumo, limpeza e manutenção do prédio da Câmara Municipal com entrega parcelada para atender este Poder Legislativo**. E com fundamentos na Adjudicação resolve:

I - HOMOLOGAR EM FAVOR DAS EMPRESAS:

- **ANDRADE & ANDRADE LTDA** _____ **R\$ 2.371,83;**
- **E L DA SILVA DISTRIBUIDORA ME** _____ **R\$ 1.428,00;**
- **HOLANDA PAPELARIA EIRELLI** _____ **R\$ 11.960,37;**
- **INOVAÇÃO EIRELLI ME** _____ **R\$ 16.804,84.**

ANDRADE & ANDRADE LTDA. CNPJ. 11.110.685/0001-45

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	Chá Mate , acondicionado em embalagem de 250 gramas, o produto deverá conter classificação, marca do fabricante e data de fabricação, com prazo de validade não inferior a 06 meses da data da entrega.	PCT	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00
09	Caneta Esferográfica, Cor Azul , caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita media (1.0) mm, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	UND	50	R\$ 1,22	R\$ 61,00
49	Cadeado 25mm latão , haste em aço endurecido, corpo e chaves em latão.	UND	02	R\$ 18,44	R\$ 36,88
53	Fio paralelo 2,5mm , flexível, com material de revestimento do conector de PVC, componente condutor de cobre, certificado pelo	MTS	30	R\$ 3,47	R\$ 104,10



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	INMETRO.				
59	Bocal, receptáculo de lâmpada comum e LED E27, de porcelana.	UND	05	R\$ 3,59	R\$ 17,95
63	DESODORIZADOR 360 ML Apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental. Sendo nas fragrâncias de: lavanda, cheirinho de bebê, brisa ou floral e embalagem de 360 ml. O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50
65	LIMPADOR MULTI USO 500 ML Para limpeza pesada, ideal para limpar chão e superfície, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml, com três ações: limpa, desengordura e perfuma o ambiente, fragrâncias diversas.	UND	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
66	LIMPA VIDRO 500 ML Limpa vidro, tipo líquido, cor incolor/azul, frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	05	R\$ 7,79	R\$ 38,95
68	SABÃO EM BARRA Sabão base glicerinado (ácidos graxos de sebo e hidróxido de sódio). Contendo 5 unidades com o peso de 200g.	UND	05	R\$ 5,44	R\$ 27,20
72	ESPONJA Para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente 110x75x9, com formato retangular poliuretano e	UND	20	R\$ 0,59	R\$ 11,80



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	fibra sintética na cor amarela e verde.				
73	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO Pano de chão 100% algodão medindo 60x80 cm.	UND	50	R\$ 7,87	R\$ 393,50
74	RODO EM PLÁSTICO 60 CM Com duas lâminas em e.v.a ou borracha natural com largura aproximada de 60 cm. Base em plástico rígido com cabo de madeira plastificada e ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	UND	08	R\$ 12,09	R\$ 96,72
75	VASSOURA DE PELO Sintético de nylon, cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo.	UND	03	R\$ 9,76	R\$ 29,28
76	VASSOURA DE GARRAFA PET COM CABO	UND	02	R\$ 16,61	R\$ 33,22
77	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS Material plástico, reforçado de alta qualidade e durabilidade, sendo a alça de arame galvanizado, podendo ser de cores variadas.	UND	02	R\$ 12,87	R\$ 25,74
78	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA SABÃO, BUCHA E DETERGENTE PARA PIA	UND	01	R\$ 6,99	R\$ 6,99
95	PILHA AA ALCALINA Condicionada em embalagem tipo cartela com duas unidades.	UND	15	R\$ 5,60	R\$ 84,00
TOTAL					R\$ 2.371,83

E L DA SILVA DISTRIBUIDORA - CNPJ. 20.249.662/0001-07

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Gás liquefeito de petróleo (GLP) acondicionado em vasilhame (botija) de 13 kg, vasilhame a base	RECARGA	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	de troca.				
02	Água Mineral natural sem gás , acondicionada em galão de 20 litros de policarbonato retornável, deverá estar dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA, com marca, procedência e validade impressos no rótulo do produto.	GALÃO	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
TOTAL					R\$ 1.428,00

HOLANDA PAPELARIA EIRELLI - CNPJ. 63.772.925/0001-70

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
07	Grampeador de papel em metal, 50 folhas, na cor preto	UND	05	R\$ 68,25	R\$ 341,25
08	Lápis borracha office of/7000	UND	10	R\$ 3,93	R\$ 39,30
10	Perfurador de papel dois furos , cor preto, capacidade para perfurar até 40 folhas	UND	03	R\$ 41,50	R\$ 124,50
	Caneta Marca Texto na cor Amarelo Fluorescente , para grifar e marcar, ponta facetada.	UND	20	R\$ 2,87	R\$ 57,40
13	CD-RW regravável , 700MB.	UND	20	R\$ 5,43	R\$ 108,60
14	Envelope para CD/DVD , no formato 126x126mm, produzido em papel off-set 75 g/m², com janela em plástico	UND	75	R\$ 0,73	R\$ 54,75
15	Caixa arquivo Ofício Polipropileno na cor azul	UND	70	R\$ 6,81	R\$ 476,70
17	Envelope A4 32X22 cm, cor amarelo	UND	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
18	Thonner para impressora laser M1102 MFP	UND	08	R\$ 61,25	R\$ 490,00
19	Thonner para impressora Lexmark MX 310dn	UND	10	R\$ 596,66	R\$ 5.966,60
20	Thonner para impressora laser M1120 MFP	UND	05	R\$ 60,75	R\$ 303,75
21	Thonner para impressora Brother DCP 1617 NW - DR 1060.	UND	05	R\$ 79,96	R\$ 399,80
22	Recarga cartucho para impressora HP JET PRO 6970, na cor preto.	SERV	02	R\$ 109,00	R\$ 218,00



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

23	Tinta original para impressora Epson L365, 70 ml, cor preto	UND	05	R\$ 108,33	R\$ 541,65
24	Pasta plástica transparente com trilho , na cor azul	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
25	Pasta com trilho , na cor amarelo	UND	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
26	Pasta com trilho , na cor vermelha	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
27	Papel sulfite A4 na cor azul, resma com 100 folhas	RES MA	02	R\$ 13,36	R\$ 26,72
28	Pen drive 16 GB	UND	05	R\$ 53,40	R\$ 267,00
29	Pasta arquivo de A/Z em polipropileno de 130g/m ² com 35 x 13 x 25 cm, possui tampa com auto travamento.	UND	07	R\$ 11,46	R\$ 80,22
30	Porta lápis e caneta para escritório , com divisórias confeccionado em acrílico	UND	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
31	Apontador de lápis, em metal	UND	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
32	Régua metálica Inox com comprimento de 30CM	UND	25	R\$ 6,86	R\$ 171,50
33	Cola Branca 90g , para colar papeis, papelão.	UND	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
34	Suporte mouse pad pé De Mouse Com Descanso De Punho.	UND	25	R\$ 30,75	R\$ 768,75
35	Cartucho Original HP office jet pro 6970- preto	UND	02	R\$ 176,66	R\$ 353,33
36	CLIPS 2/0 , cliques para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, Galvanizados. Caixa com 50 unidades	CX	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
38	Pasta suspensa em cartão 240 g/m ² marmorizado plastificada, haste plástica, acompanha grampos plásticos, visores e etiquetas.	UND	100	R\$ 3,33	R\$ 333,30
39	Tinta para carimbo 40 ml , na cor preto composição água, corantes orgânicos, glicerol e conservantes.	UND	05	R\$ 8,43	R\$ 42,15
40	Colchetes broche número 10 , fabricado cm chapa de aço revestido, produto não perecível com prazo de validade indeterminado.	UND	10	R\$ 9,05	R\$ 90,50
41	Colchetes broche número 12 , fabricado cm chapa de aço revestido, produto não perecível com prazo de validade	UND	10	R\$ 11,36	R\$ 113,60



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	indeterminado.				
TOTAL					R\$ 11.960,37

INOVAÇÃO EIRELLI ME - CNPJ. 19.634.357/0001-50

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	Água Mineral natural sem gás , acondicionada em garrafas PET de 500 ml, deverá estar dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA, com marca, procedência e validade impressos no rótulo do produto. Fardo com 12 garrafas de 500 ml cada.	FARDO	300	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
04	Açúcar de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca, odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 2kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	PCT	170	R\$ 4,40	R\$ 748,00
05	Café torrado e moído embalado a vácuo – Embalagem de 500g, puro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	200	R\$ 11,72	R\$ 2.344,00
11	Fita Autoadesiva, Crepe , larga medindo 5 cm x 50 m, composição: cola aquosa (atóxica).	UND	25	R\$ 3,41	R\$ 85,25
16	Papel sulfite 75g , alcalino, tamanho A4 na cor branca, resma de 500 folhas cada uma.	RESMA	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
37	Tesoura uso geral 21,3cm, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno.	UND	05	R\$ 10,30	R\$ 51,50
48	Extensão elétrica 5 metros , com	UND	04	R\$ 29,60	R\$ 118,40



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	cabo PP, bivolt, 3 tomadas. Certificado pelo INMETRO.				
51	Lâmpada espiral fluorescente , luz branca 36W=130W, 6.500K, dimensões 70m x 179m, base de rosca E27 para soquete comum, tensão 127V, eficiência luminosa 60lm/W, fluxo luminoso (lm) 2160.	UND	30	R\$ 38,12	R\$ 1.143,60
52	Lâmpada espiral fluorescente 25W , cor 6.400k, 110V-127V, luz branca, equivalência 90W, base E-27.	UND	30	R\$ 25,12	R\$ 753,60
60	SACO PLASTICO LIXO 50 LITROS 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. aplicação: coleta de lixo. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056.	PCT	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
61	SACO PLASTICO LIXO 100 LTS Capacidade 100 litros com material polietileno, nas dimensões, 75x90 cm espessura, 12 micras aplicação para coleta de lixo. Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056.	PCT	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
62	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML 1000 ML 50 Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com no mínimo 2,5% de cloro ativo, incolor, lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro do ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do	UND	110	R\$ 2,24	R\$ 246,40



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p). Número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem.				
64	DESINFETANTE 1000 ML FRS 1000 ML 250 Desinfetantes germicidas para desinfetar, limpar e perfumar, contendo 1000 ml, fragrâncias variadas.	UND	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
67	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML Composição com tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água, para lavar louças, em frasco plástico de 500 ml.	UND	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
69	SABÃO EM PÓ SACHÊ DE 500 GR De 1ª qualidade, biodegradável, com amaciante acondicionado em sachê de 500 gr, o produto deverá estampar no rótulo a frase “Produto notificado na ANVISA” o nome do fabricante ou importador, endereço, composição química e o número de telefone do Sac, número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presente no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 12 meses, a contar da data de entrega.	UND	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00
70	INSETICIDA Veneno para insetos, aerossol. Embalagem com aproximadamente 380 ml a 400 ml contendo no rotulo os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no	UND	50	R\$ 10,55	R\$ 527,50



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	ministério da saúde.				
71	ESPONJA DE AÇO Composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	PCT	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
79	AVENTAL PLÁSTICO Impermeável de segurança em pvc (plástico) forrado com bainha 120 x70 cm, material higiênico de alta durabilidade, alça reforçada (a mesma utilizada em mochilas) de nylon 6.	UND	02	R\$ 14,44	R\$ 28,88
80	FLANELA 100% algodão medindo 38x58cm.	UND	02	R\$ 3,53	R\$ 7,06
81	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 500 ML Embalagem de 500 ml, ideal para limpeza das mãos de forma suave que não agride a pele, com fragrância agradável, deverá conter no rotulo orientações dermatológicas do produto.	UND	35	R\$ 11,84	R\$ 414,40
82	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 UNIDADE Papel higiênico destinado à higiene pessoal, 100% celulose, picotado, gofrado, folhas duplas na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm, a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PCT	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
83	COADOR DE CAFÉ , coador colonial em malha alvejado confeccionado com fios de algodão, haste de metal leve, circunferência de 20, 5 cm aproximadamente.	UND	06	R\$ 4,21	R\$ 25,26
84	CANECO DE ALUMÍNIO NÚMERO 14 Com capacidade de 02 litros, cabo de baquelite.	UND	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
85	GARRAFA TÉRMICA Garrafa térmica revestimento externo de aço inox, ampola de vidro, pressão e alça tendo a com	UND	02	R\$ 133,45	R\$ 266,90



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	capacidade aproximadamente de 1800 ML a 2000 ML.				
86	PANO DE PRATO Em tecido 100% algodão, medindo 65X40, cores variadas.	UND	10	R\$ 3,81	R\$ 38,10
87	GARRAFA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 1,5 A 02 LITROS Garrafa de vidro com tampa convencional, feita de plástico, protege a bebida de impurezas, facilitando na hora de servir.	UND	15	R\$ 33,69	R\$ 505,35
88	PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÕES Redondo na cor transparente.	UND	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90
89	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML Capacidade de 180 ml, sendo a caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	CX	08	R\$ 78,00	R\$ 624,00
90	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ E CHÁ 50 ML Capacidade de 50 ml, sendo a caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	CX	03	R\$ 89,62	R\$ 268,86
91	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 UND Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente e rápida absorção. Pacote com 02 rolos de 50 toalhas medindo aproximadamente 20x22cm.	PCT	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00
92	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 22X21 Papel toalha para suporte com as seguintes descrições: cor branca, textura com folha simples, gofrado, alta resistência, gramatura de 27 a 28 g/m2, matéria prima 100% de fibras celulósicas, com formato de folhas intercaladas, 2 dobras, pacote com 1000 unidades.	PCT	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
93	ALCOOL EM GEL 70% 500 GR Álcool em gel etílico hidratado indicado para higienização de	UND	20,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

	superfícies em geral com embalagem de 500 gr.				
94	PILHA AAA ALCALINA Condicionada em embalagem tipo cartela com duas unidades.	UND	15	R\$ 7,08	R\$ 106,20
95	PILHA A23 12V Condicionada em embalagem tipo cartela com uma unidade.	UND	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
97	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GR Utilizado para colar metais, madeiras, papeis, porcelanas, borrachas, plásticos e outros.	UND	02	R\$ 7,64	R\$ 15,28
TOTAL					R\$ 16.804,84

Valor Total Homologado: **R\$ 32.565,04** (Trinta e dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais com quatro centavos).

Alto Paraíso – RO., 15 de Abril de 2019.

Aparecido Antônio Machado
Presidente
Câmara Municipal de Alto Paraíso/RO